
Verordening doelmatigheid en doeltreffendheidsonderzoeken college 

gemeente Gorinchem 2023 

De raad van de gemeente Gorinchem; 

  

gelet op het voorstel van het college; 

gelet op artikel 213a Gemeentewet en de wet Versterking decentrale rekenkamers; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de verordening doelmatigheid en doeltreffendheidsonderzoeken college gemeente Go- 

rinchem 2023. 

Artikel 1. Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

  

a. Doelmatigheid 

Het realiseren van bepaalde prestaties met een zo beperkt mogelijke inzet van middelen. 

b. Doeltreffendheid 

De mate waarin de gewenste prestaties en de beoogde maatschappelijke effecten van het beleid 

ook daadwerkelijk worden behaald. 

Artikel 2. Onderzoeksfrequentie 
1. Het college toetst jaarlijks de doelmatigheid en de doeltreffendheid van delen van programma’s 

en paragrafen. 

Artikel 3. Informatieverstrekking door college 
1. Het college informeert de raad over: 

de te verrichten onderzoeken naar de doelmatigheid en doeltreffendheid. Het betreft het 

onderzoeksonderwerp en de periode; 
- 

- de voortgang en uitkomsten van de onderzoeken naar de doelmatigheid en doeltreffendheid; 

- de stand van zaken aanbevelingen onderzoeken naar de doelmatigheid en doeltreffendheid. 

Artikel 4. Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op 1 april 2023. 

Artikel 5. Citeertitel 
1. Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening doelmatigheid en doeltreffendheidsonder- 

zoeken college gemeente Gorinchem 2023”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad d.d. 30 maart 2023 

de griffier 

de voorzitter, 

Nr. 167767 

GEMEENTEBLAD 20 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem 

Gemeenteblad 2023 nr. 167767 20 april 2023 1 


